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“PRISHTINAS FINEST ” SHPK N e

Bazuar ne vullnetin e ortakut te vetem dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.36688%61" :I;regtaret
dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si me poshte:

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date 12/02/2020 themelohet shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin :* PRISHTINAS
FINEST” SHPK

Themeluesit e shogerise "PRISHTINAS FINEST” SHPK jane;
e Z. KRENAR COCAJ, me shtetesi Australiane dhe kombesi Shqiptare, i biri i Sadik, i datl.
10/07/1988, lindur ne Prishtine, mbajtes i pasaportes te Federates se Australise, me Nr.
PA8289636, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

e Z. GETOAR SELIMI, me shtetesi Shqiptare, i biri i Ibrahim, i datl. 03/07/1982, lindur ne Kosove,
dhe banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit personal me Nr. 120703201U, madhor, me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar;

Te cilet redaktojne kete Akt-Themelimi, ne perputhje me ligjet e Republikes se Shpiperise nr. 9901
date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe ligjit 9723 date
03.05.2007"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ndryshuar.

Neni 2:

Objekti i Shogerise.

1) Ofrimi i sherbimit taksi, blerje,shitje, marrje me gira e dhenia me gira te automjeteve dhe mjeteve
te transportit, Ofrim sherbime mbeshtetese per mirembajtjen e mjeteve te transportit si servis
automjetesh, riparimi dhe mirembajtja e pjeseve mekanike dhe elektrike te mjeteve te transportit, si
dhe shitblerja e pjeseve te tyre, lavazh etj.

Shitje, tregeti, import-export, me pakice e shumice te mallrave te ndryshme, per vete dhe per te
trete. Mallra industriale, konfeksione te ndryshme, aksesore te ndryshem. Import-export, Tregtimi i
mallrave te ndryshem, lende te para, materiale elektrike, makineri e pjese kembimi te te gjitha
llojeve, paisje elektrike, paisje kompjuterike. Shogeria pervec sa me siper, mund te shes, te blej ,dhe
te marr pjese ne formen e aksioneve ose jo edhe ne te tjera shogeri vendase ose te huaja , te cilat
kane objekt te njejte veprimtarie ose te ngjashme me te. Shogeria mund te kryej te gjitha
operacionet mbi pasurine e luajtshme dhe te paluajtshme .perfshire ketu ato financiare,tregetare, te
lidh kontrata te dyanshme aktivi dhe pasivi me insitutet e kreditit te autorizuara nga ligji dhe me
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shogerite dhe firmat private ,te jape garanci reale edhe per te tretet dhe gjithcka ge eshte e

nevojshme per realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise. Administrim ne en hotelerie te
,Zi;?m\*s ﬂ”"’ S d’
restoranteve dhe bareve ,perfshire ketu dhe hapjene tyre ne te gjlt?n OFi| @slﬁl erise. Agjensi

publicitare. Tregetimin e te gjithe artikujve te mesiperm me shwﬁlce lera lce pér llogari te vete
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shogerise si dhe per llogari te te treteve. Ne perputhje me Ieg;uS{\cnenn shq|ptar ;;re menyre ge te
arrihet gellimi i siperpermend Shogeria mund: x:__//

a) te kryeje cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me gera, te vendose pengje dhe barre
hipotekore; aktivitete keto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur gellimet e
Shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper;

b) te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi. Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge bej pjese ne
objektin e saj, ge lidhet me te dhe ge e mbeshtet ate..

Neni 3:
Kohezgjatja e shoqerise.
Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:
Selia e shoqerise
Rezidenca “Kodra e Diellit” 2, Objekti "Flutura”, Ap 470, Komuna Farke, Selite Tirane;

Kreu II

Kapitali i shoqerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njegind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin

e shogerise eshte si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njeqind) leke, i ndare ne 2 kuota me 50 000

(pesedhjete mije) lek secila;

e Z. KRENAR COCAJ, eshte zoterues i 1 (nje Kuote) me vilere 50 000 Lek (pesedhjetemije lek), ge
korrespondon ne 50 % te Kapitalit te Shogerise.

e Z. GETOAR SELIMI, eshte zoterues i 1 (nje Kuote) me vlere 50 000 Lek (pesedhjetemije lek), ge
korrespondon ne 50 % te Kapitalit te Shogerise.

Kreu III

Administratori i shoqerise.

Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise per
nje periudhe pese vjecare (5 vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i
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marre me shumice te zakonshme

ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas n]e vepdk,mhﬁ
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(Sht, *s tetase Shqiptare, e bija e Besim,

nga Asambleja e Pergjithshme.
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e Administratore te kesaj shogerie eshte Znj. Ojanq
\, ]
datl, 13/06/1986, lindur ne Kruje, mbajtes ID mgknf 312656 1 30666 madhore, me zotesi te plote

NJ§n o

Juridike dhe per te vepruar, “‘-‘-."..:i, 3H "

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge lidhet midis
paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve, punonjesve
dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne kompetence te
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve te
Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga
Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar
si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Tirane, me date 12 Shkurt 2020,

THEMELUESIT

Z. GETOAR SELIMI Z. KRENAR COCAJ
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Sot, me date 12/02/2020 (dymije e n]ezete] né Noterlse Tirane para meje noteres Maria
M. Dano, me seli ne Tirane, rruga Kont Urani, u paraqlt personalisht

o Z. KRENAR COCA]J, me shtetesi Australiane dhe kombesi Shqiptare, i biri i Sadik, i datl
10/07/1988, lindur ne Prishtine, mbajtes i pasaportes te Federates se Australise, me Nr.

PA8289636, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

e Z. GETOAR SELIMI, me shtetesi Shqiptare, i biri i Ibrahim, i datl. 03/07/1982, lindur ne
Kosove, dhe banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit personal me Nr. 120703201U, madhor,

me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

TE CILET

NENSHKRUAN PERPARA MEJE NOTERES “AKTIN E THEMELIMIT” TE SHOQERISE
“PRISHTINAS FINEST SHPK” BASHKENG[ITUR.

Vertetimi i dokuprél}%ei't j
te Ministrit te Dy (rfe‘s’ise Nr. 69

baze te ligjit 110 date 20/12/2018 “Per Noterine” dhe udhezimit
date 17-08-2005.

NOTER
Maria M. Dano
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